
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                   №Ш6-13-322/3 

г. Сургут 

 

Об организации деятельности  

школьной службы примирения  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и науки от 

27.07.2022 № 10-П-1589 «Об усилении мер по обеспечении безопасности 

жизни и здоровья, создания комфортной образовательной среды для 

обучающихся в образовательных организациях ХМАО-Югры», от 18.08.2022 

№ 10-П-1732 «О внедрении модели организации деятельности служб 

примирения в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории ХМАО-Югры», в целях 

популяризации среди участников образовательных отношений 

конструктивных способов разрешения конфликтных ситуаций с применением 

программ восстановительной медиации, профилактики деструктивного 

поведения и правонарушений несовершеннолетних. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2023 -2024 

учебный год согласно приложению 1. 

2. Специалистам школьной службы примирения руководствоваться в своей 

деятельности Положением МБОУ СОШ №6 о школьной службе 

примирения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

                                      
  


